
 

 

UCHWAŁA NR LII/286/22 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenia stawki opłaty 

podwyższonej oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 5 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, ust. 3  

i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1297, z późn. zm.), Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Boguszów-

Gorce od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

wysokość stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2 niniejszej uchwały. 

3. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę 

Boguszów-Gorce od właścicieli nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części, 

na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne będzie obliczana: 

1) dla części zamieszkałej- w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość; 

2) dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne- w oparciu 

o liczbę pojemników odpowiadającą powierzchni użytkowej lokalu, przy czym nieruchomość wyposażona 

jest w pojemnik do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i pojemnik  

do zbierania segregowanych odpadów komunalnych typu metale i tworzywa sztuczne: 

a) do 120,00 m2- pojemniki o pojemności minimum 120 l lub większe, 

b) od 120,01 m2 do 240,00 m2- pojemniki o pojemności minimum 240 l lub większe, 

c) powyżej 240,00 m2- pojemniki o pojemności minimum 240 l i 120 l lub większe, lub ich wielokrotności, 

dostosowane do różnicy powierzchni użytkowej pomiędzy faktyczną powierzchnią użytkową, 

a powierzchnią 240 m2. 

4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana od właścicieli nieruchomości 

mieszanej tj. w części zamieszkałej i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne stanowić będzie sumę opłat ustalonych zgodnie z ust. 3 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały. 

5. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne będzie obliczana 

w oparciu o liczbę pojemników. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 października 2022 r.

Poz. 4877



6. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej liczby 

pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej  

w § 3 ust. 1 lub ust. 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 30,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

dwukrotności stawki określonej w ust. 1, tj. 60,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3 zł od każdej osoby 

zamieszkującej nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik, ponoszoną przez właścicieli nieruchomości,  

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne gdy są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l- 22,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l- 50,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l- 200,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik ponoszoną przez właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel 

nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 1, tj.: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l- 44,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 l- 100,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l- 400,00 zł. 

§ 4. 1. Wyboru pojemnika, z wyłączeniem nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 1, należy dokonać 

uwzględniając minimalne pojemniki wynikające z norm określonych w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Boguszow-Gorce. Miesięczna opłata za pojemnik obejmuje odbiór 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z częstotliwością nie rzadziej niż raz w tygodniu oraz 

odbiór segregowanych odpadów komunalnych typu metale i tworzywa sztuczne z częstotliwością nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie.  

2. W przypadku, gdy jedna działalność gospodarcza prowadzona jest przez jeden podmiot na terenie 

nieruchomości w kilku lokalach, łączną minimalną pojemność pojemnika wylicza się, jak dla jednego lokalu, 

z uwzględnieniem zsumowanej powierzchni użytkowej wszystkich użytkowanych przez ten podmiot lokali. 

3. W przypadku korzystania na terenie jednej nieruchomości ze wspólnych pojemników przez kilka 

podmiotów, dopuszcza się korzystanie z pojemników, których łączna pojemność odpowiada sumarycznej 

objętości wskazanych pojemności wynikających z norm określonych w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Boguszów-Gorce. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXI/117/20 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4877



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach: 

Stanisław Urbaniak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4877


		2022-10-12T09:56:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




